

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 14 (26) Czerwca 1858 Roku.

№ 165.

Jutro, Sgo Władysława Kr: W.

Jutro o godz: Tej rano, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, rozpocznie się 40tgodzinne Nabożeństwo, które zwykłym porządkiem z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Wotywami, Nieszporami i Kazaniami, odprawiać się będzie.

Jutro, w Kościele XX. Karmelitów na Krakow: Przed, o godz: 11ej, Mszę Śią Wielką będzie celebrować pierwszy raz, W. JX. Szymon *Buksakowski*, Kapłan tegoż zgromadzenia nowo-wyświęcony, który, po skończonem Nabożeństwie, udzieli wiernym Błogosławieństwo przez kładzenie rąk.

Reskryptem CESARSKIM, wydanym na dniu 28 Maja na imię Naczelnika Gubernji Smoleńskiej, dozwołonem zostało NAJMIŁOŚCIWIEJ Szlachcie pomienionej Gubernji przystąpić do ułożenia projektu przepisów dotyczących polepszenia i urządzenia bytu włoścjan dóbr obywatelskich Gubernji Smoleńskiej, na tychże zasadach głównych, jakie wskazane zostały przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ Szlachcie innych Gubernji.

Na skutek wstawienia się Naczelnika Gubernji Smoleńskiej i pełniącego obowiązki tamiecznego Marszałka Gubernjalnego Szlachty, P. Minister Dóbr Państwa, robił do Komitetu PP. Ministrów przedstawienie o dozwołenie Szlachcie Gub: Smoleńskiej założenia w mieście Smoleńsku Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego. NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zgodnie z decyzją Komitetu PP. Ministrów, zezwołał NAJWYŻEJ na dniu 2m Maja r. b., na założenie Towarzystwa Smoleńskiego Gospodarstwa Wiejskiego, przyezem Ustawa takowego, została NAJWYŻEJ przyrzana i zatwierdzoną (*).

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II,

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
&., &., &.

Rada Administracyjna Królestwa.
W wykonanie NAJWYŻSZEJ Woli, aby przepisy o dostawie podwód dla wojska w Królestwie zastosować do przepisów Cesarstwa, o ile to da się pogodzić z położeniem kraju, miejscowemi urządzeniami i zwyczajami, a szczególnie też pod względem uproporcjonowania wagi ładunku, jakie podwoły dla wojska dostarczane zbierać powinny, Rada Administracyjna Królestwa, po rozważeniu przedstawienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, tudzież wniosków Naczelnika Sztabu Głównego Iszej Armji, z NAJWYŻSZEGO upoważnienia JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Zatwierdzić, jakoż niniejszem zatwierdza, ułożone przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych łącznie z Naczelnikiem Sztabu Głównego Iszej Armji: »Przepisy o dostawie podwód obywatelskich dla wojska w Królestwie Polskiem.»

(*) Ustawa dołączoną została do Nru 44 „Petersburgskich Wiad: Senae:”

Art: 2. Przepisy takowe, obowiązujące zarazem Władze Wojskowe jakoteż i Cywilne w Królestwie, wprowadzone być mają w wykonanie od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b.

Art: 3. Istniejące dotąd przepisy i rozporządzenia w przedmiocie dostawy podwód dla wojska w Królestwie Polskiem, z dniem wprowadzenia w wykonanie nowych przepisów, przestają być obowiązującemi.

Art: 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które wraz z dołączonemi doń przepisami, w Dzienniku Praw ma być zamieszczonem, porucza się Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Działo się w Warszawie, dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1858 roku.

Namiestnik, Generał-Adjutant, b. s. 8928
(podpisano) *Książę Gorczakow.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: R. S. W. i D,
Radca Tajny, (podp:) *Muchanow.*

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu,
(podp:) *J. Karnicki.*

(Całe te Przepisy o dostawie podwód obywatelskich dla wojska w Królestwie Polskiem, znajdują się w Nru 137 *Gazety Rządowej* i następnym).

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Andrzeja Juliana zeh imion *Szubiakowskiego*, Obywatela Gubernji Wołyńskiej, tudzież P. Karola *Zero*, Obywatela Powiatu Bielskiego, z Cesarstw przybyłych, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub Numera obecnych swych zamieszkań wskazać.

JW. Radca Tajny, Senator *Dmitriew*, wrócił z Petersburga.

Wyjechali z Warszawy, JJWW: dymissjonowany Jenerał-Lejtnant Senator *Roenne*, do Niemiec, i Jenerał-Major *Smolikowski*, Naczelnik XIIIgo Okręgu Komunikacji Lądowych i Wodnych, do Karlsbad.

Krystyna z Hübnerów *Szuber*, Obywatelka m. Warszawy, przeżywszy lat 82, onegdaj żyć przestała. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok tejże, dzś o godzinie 6tej po południu, z Kościoła Ewangelickiego, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

Ś. p. Jan Nepomucen *Wojciechowski*, Zegarmistrz, w wieku lat 47, wczoraj zszedł z tego świata. W nienatolonym żalu pozostała Żona wraz z dwoma Córkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, z Kaplicy Kościoła XX. Reformatów, jutro o godzinie 5ej po południu, na smętarz Powązkowski.

Pozostała Córka po ś. p. Ignacym *Kozłowski*, składa najczulsze podziękowanie Osobom znejdującym się na pogrzebie tegoż w dniu 20tym b. m., zarazem zaprasza na żałobne Nabożeństwo, w dniu 28 b. m., to jest w Poniedziałek, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Kapucynów odbyć się mając.

Od dzisiaj rano, mamy już *pełnię*, która wystąpi z pełną pogodą i ciepłem. Już to w ogóle w Czerwcu, nie możemy się na brak dni pięknych uskarżać. Owszem, nawet, wszak wszystkich życzeniem było ujrzeć deszcze, które dosyć rzadko zaglądały do nas.

Tom Tmy kończący dzieło i serję 2gą *Starożytności Warszawy*, wyszedł z druku i zawiera: 1) O Zgromadzeniu Panien i Wdów dewotek; 2) Opis szpitali Warszawy z XVIIIgo wieku; 3) Wiadomości o projekcie wystawy sztuk w r. 1851; 4) Obwieszczenia Marszałkowskie co do ceremoniałów dworskich, względem gazet pisanych, względem doktorów, osób teatralnych i t. p.; 5) Wszystkie lustracje Warszawy, od r. 1564; 6) Przywilej założenia Pragi pod Warszawą; 7) Opis Kolumny *Zygmunta III i Kopernika*; 8) Dyariusz społeczny zdarzeń Szwedzkich z czasów *Karola XII*; 9) Dowody kapitulacji Warszawy z r. 1794; 10) Opis Pomnika N. PANNY *MARJI Passawskiej*. PP. Prenumeratorowie serji 2ej, odbiorą ten tom bezpłatnie od osób, którym złożyli przedpłatę; stosownie zaś do ogłoszonego prospektu na serję 2gą, z dniem dzisiejszym prenumeratę na tom 4ty, 5 i 6ty, ustaje, i podwyższa się do rs. 10. Ze zaś koszta wydawnictwa, na serję 1gą powróciły się, zmniejszając więc cenę xięgarską tomu 1, 2 i 3go z rs. 8 do 5, pozostaje odpłatą sama cena handlowa rs. 15 na całe dzieło z tyciu tomów składające się. Nabyć go można w znaczniejszych xięgarniach w Warszawie i w składzie głównym u P. *Friedleyna* przy ulicy Senatorskiej, niemniej w moim mieszkaniu przy ulicy Brackiej pod Nr 1580a, w domu P. *Frölicha*. — A. *Wejnert*.

Powodowana wdzięcznością, po długiej i niebezpiecznej chorobie, której uległam, i walczątam przez kilka miesięcy z życiem, niosę Ci podziękę szanowny Lekarzu *W. Handelsmanie*, który z największą troskliwością codziennie przybywałes, i niezrażając się sam, że byłam już dysponowaną na śmierć, niosłeś mi pomocy nie odstępając aż do wyjścia z niebezpieczeństwa. Nadto, okazałeś się tyle szlachetnym, iż bezinteresownie poświęcałeś swą pracę, znając smutne położenie moje. Przyjmij więc szanowny Lekarzu choć słaby ten odcień wyrazów wdzięczności, która się maluje w mej duszy. Niechaj Najwyższa Istota sama nagrodzi Cię za mnie. — *J. Sosnowska*, Ochmistrzyni pensji poci żeńskiej.

Wyszedł tom *Wtę Historji Práwodawstw Słowiańskich*, przez *W. A. Maciejowskiego* wydawanej. Szanowni Prenumeratorowie raczą się po niego zgłosić do osób na ręce których prenumeratę złożyli.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadomia, że w skutek uchwały Rady Zarządzającej z d. 5 (17) Maja r. b., w każdą Niedzielę i Święto, wyprawiane będą drogą żelazną pociągi spacerowe z Warszawy do Skierniewic i stacji pośrednich, z wydaniem Publiczności biletów jazdy za opłatą zwykłą, a z powrotem bezpłatnym. Pociągi te podług nowego rozkładu jazdy wyprawione: z Warszawy o godz. 2ej, z Pruszkowa o godz. 2ej minut 35, z Brwinowa o go. 2ej m. 50, z Grodziska o go. 3ej m. 5, z Rudy Guzowskiej o go. 3ej m. 35, z Radziwiłłowa o godz. 4ej m. 5, przybędą do Skierniewic o godz. 4ej m. 45; a z powrotem wyjadą ze Skierniewic o godz. 8ej m. 15 w wieczór, z Radziwiłłowa o godz. 8ej m. 40, z Rudy Guzowskiej o godz. 9tej m. 15, z Grodziska o go. 9tej m. 45, z Brwinowa o go.

10tej, z Pruszkowa o godz. 10tej m. 10, i przybędą do Warszawy o go. 10tej m. 45. Sprzedaż biletów rozpocznie się w dniu odejścia pociągu, od godz. 12¹/₂ w południe. — *Rosenbaum*.

Wiele obudził u nas zajęcia, umieszczony w Nrach: 13, 14, 15 i 16, *Tygodnika Lekarskiego* z r. b. artykuł *Dra Medycyny Juliana Löwengluck*, p. t. *Wspomnienia lekarskie w Szpitalu Starożytnych w Warszawie zebrane*. Autor, b. Student Wileńskiego Uniwersytetu, znanym jest już oddawna z niezaprzeczonego talentu pisarskiego. W artykule wspomnianym, stylem lekkim i kwiecistym, rozwinął piękne myśli o *cholery*, traktując tę epidemję w 1852 r. Główną zaletą tej pracy jest pogląd na rzeczy jasny, praktyczny, pełen wiarogodnych faktów, naszkicowanych treściwie i w sposób nader przystępny dla każdego czytającego. *Dr Löwengluck* w tymże samym przedmiocie jeszcze w r. 1852, posłał rozprawę do Berlina, i tamecuz gazety w owej epoce wspominały z wielkimi pochwałami o autorze, jako o wytrawnym w swej sztuce medyku.

Znany Fortepjanista *P. Leopold Meyer*, dawał w Petersburgu koncert. Najwięcej podobał się utwór tego znakomitego Artysty p. n. *Grillen-Polka*, który na powszechne żądanie powtórzonym być musiał dwa razy. Świeżo miał w Petersburgu powodzenie *benefis Pana Krzesińskiego*, który wybrał sobie balet znany w Warszawie p. t. *Robert i Bertrand*, i w charakterystycznej roli złodzieja, odniósł tryumf zupełny. Już dawno *Pan Krzesiński*, zaliczony został do pierwszorzędnych taneczny w Petersburgu, a teraz zjednął sobie wielką wziętość w stolicy.

Wczoraj na gruntach *Kaliszowka*, należącej do folwarku *Wawrzyszew*, w dobrach Instytutowych *Marymont*, od godziny 3ej z południa odbywała się próba narzędzi rolniczych, z fabryk *P. Cegielskiego* z Poznania, przedstawionych przez czynnego przedsiębiorcę *P. Zygmunta Ostrowskiego*, Właściciela zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego w Warszawie, tudzież narzędzi *W. Romana Cichowskiego* z Linowa w Pcie Sandomierskim i *P. Bobrownickiego* kierującego oddziałem narzędzi rolniczych w Fabryce Rządowej na Solcu. Do wypróbowania siły i działalności narzędzi, użyto dynamometru, i ztąd wypadki próby zasadniejsze. Znawczy oddawali pierwszeństwo, z narzędzi *W. Cichowskiego*: bronie trzytrojkatnej do pokrywania nasienia, drapaczowi z regulatorem i pługowi cztero-skibowemu do pokrywania ziarna. Z narzędzi *Pana Cegielskiego*, pługowi trzy-skibowemu do przykrywania nasienia, zgłębiaczowi belgijskiemu i broum *Howarda*. *P. Bobrownickiego* pielnik do buraków, był powszechnie chwelony. Próbowano jeszcze niektóre narzędzia Instytutowe i pługi *Wyderki* z podi *Siewierza*. Na próbach, o których mowa, znajdowało się wielu znawców; prawie wszystkie fabryki tutejsze narzędzi rolniczych, miały swych przedstawicieli, a Towarzystwo Rolnicze delegowało swych Członków.

W tych czasach gościł w Warszawie *Pan Leon Kunicki*, znany młody powieściopisarz. Bawił w Warszawie dni kilkanaście. Oprócz obrazku ludowego większego rozmiaru (w 2ch częściach), dawniej do druku przygotowanego, p. n. *Iwancko*, ofiarowanego *K. Wł. Wójcickiemu*, przywiózł ze sobą ukończone *Szkiecy obyczaj-*

kowe. Szkic te, pozostawił jednemu z młodych pisarzy, z prośbą o zajęcie się wydaniem tychże, przeznaczając część wynagrodzenia za utwór ten, na pomnik ś. p. *Jachowiczowi*. Nieodżałowanej bowiem pamięci Bajko-pisarz, zaszczycał *Kunickiego* przyjaźnią, i dopomagał mu w początkach zawodu pisarskiego. Obowiązkiem więc było *P. Kunickiego* dać do wód czei i pamięci *Jachowiczowi*, zwłaszcza, że w czasie zbierania zbiorowego *Wienca*, nie mając utworu odpowiedniego, w swej tece, do tegoż nie nie postała.

Xiegarnia *Gustawa Gebethner i Spółki*, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 17, odebrała z Paryża tom *Iszy Guizota, Mémoires pour servir à l'histoire de mon temps*; cena rs. 1 kop: 50.

Wyszły z druku trzy *Mowy*, miane na Nabożeństwach żałobnych, za duszę ś. p. X. Alexandra *Przewłockiego*. Znajdują się do nabycia w xiegarni dzieł religijnych XX. Misjonarzy, obok Kościoła Sgo Krzyża. Dochód z tych mów, przeznaczają się na opłacenie kamienia grobowego, poświęconego pamiętce zmarłego Kapłana. Cena egzemplarza kop: 15.

(A. n.) Dziękując nieznamym osobie, za przesłany bukiet, który w dniu onegdajszym, przy bileciku bez podpisu, w dniu moich imienin odebrałem; przypominam się łaskawej pamięci mego dobroczyńcy, iż 13go Stycznia każdego roku, obchodzę moje urodziny, w których podobne niespodzianki, bardzo mi będą na ręce. W razie zmiany lokalu, nie omieszkać donieść.—L.

Wspomnieliśmy już o nowej gastronomii w domu *W. Skwarcowa*, przy handlu win *P. Bysińskiego*. Obecnie więc dodamy, iż każdodziennie od 1ej do 4ej z południa, można tam dostać obiadów złożonych z pięciu potraw, swoją zaś drogą, gastronomia ta wydaje na żądanie szczególne potrawy, a wszystko to smacznie i dobrze przyrządzone.

Gdy nie wiele już pozostało tryków wyborowych z jarmarku, u *P. Stejny*, klasyfikatora, przeto *W.W.* Obywatele mający ochotę nabycia racją pospieszyć, gdyż za kilka dni muszą być ostrzyżone i ruda przeważone.

Wiśnie się już pokazały u przekupek; młodych kartofli 6 kop: kwarta; lubownicy barszczu już z nowych buraków barszcz jadają.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Vendetta*, Pan *Żółkowski* 2-kroć; po Komedji *Chłopi Aristokraci*, Panie: *Kurcjuś*, *Bakalawicz*, *PP: Świeszewski* i *Damse* po 2-kroć, oraz *PP: Panoczykowski*, *Karasiński* i *Koehler*.

Jutro, w Dolinie Szwajcarskiej, orkiestra pod dykcją *P. Emanuela Bach*, wykona między innymi ową niespodziankę, czyli wielkie pot-pourri z tematów śpiewów Polskich kompozycji *P. Bacha*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 42; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 31, wartość kuponu kop: 94 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 78, dają rs. 14 kop: 75, wartość kuponu kop: 7 $\frac{1}{2}$.

W dniu 21 z. m., w gm: *Piotrków Pow: Opatowskim*, troje dzieci włościańskich pasących bydło na pastwisku, zaskoczone zostały gwałtowną burzą z ulewным deszczem połączoną, czem przestraszone, zaczęły czem prędzej do wsi uciekać. Dwoje z nich, to jest chłopiec i dziewczynka, szczęśliwie powróciły, lecz trzecie, dzie-

wczynek; lat 8 licząca, porwana pędem wody z gwałtownym impetem z góry spływającej, w jej nurtach życie postradała.

W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: W gm: *Konopoica pow: Wieluńskim*, Kościół murywany wraz z przyległemi zabudowaniami, jakoteż budynki dworskie, a mianowicie: gorzelnia z aparatem, 8 domów folwarcznych i 2 chałupy, które to budowlę ubezpieczone były na rs. 6,340. Strata pogorzela w ruchomościach na rs. 4,000 podaną została.—W m. *Odrzywole pow: Opatowskim*, 28 domów mieszkalnych, w Dyrekcji na niewiadomą summe ubezpieczonych. Skutkiem tego pożaru 74 rodzin składających się z 306 dusz, pozostało bez przytulku i sposobu utrzymania życia.—W gm: *Wola Solecka pow: Opatowskim*, zabudowania dworskie i włościańskie, ubezpieczone na rs. 10,000. W czasie pożaru trzy osoby, a mianowicie: *Wojciech Skórek* żołnierz dymisjonowany, *Katarzyna Cieplńska* włościanka, i chłopiec wiejski lat 8 liczący, w płomieniach życie postradali.—W gm: *Sztabin pow: Augustowskim*, 39 domów włościańskich wraz z 95 należącemi do nich budynkami, ubezpieczonych na rs. 3,060. Podczas tego pożaru troje dzieci włościańskich, po roku jeszcze nie mających, w ogniu śmierć znalazły, dziewczyna zaś 18to-letnia, tak szkodliwie poparzoną została, iż po upływie 24ch godzin, pomimo ratunku, życie zakończyła, oprócz tego 21 innych osób, moenemu pokoleczeniu uległo. Nieszczęśliwym tym wypadkiem dotkniętych zostało 54 rodzin złożonych z 264 dusz.

AMERYKA. *Nowy-York, 5go Czerwca*.—Wzburzenie wywołane nieporozumieniem z Anglią, zaczyna się zwolna uspokajać, i nawet *New-York Herald*, który podżegał początkowo to wzburzenie, oświadcza teraz, że nikt nie przypuszcza prawdopodobieństwa wojny z Anglią, i że w całej tej sprawie, wiele jest nierozsądku i hałasu.—W *Washingtonie* utrzymywano, że poselstwo Angielskie, otrzymało drogą telegraficzną wiadomość o nadejściu zadowolniających wyjaśnień Rządu Angielskiego. (St: Anz:).

ANGLJA. *Londyn, 20go Czerwca*.—Kwakrowie tu-tejsi wysłali przed niedawnym czasem deputacją do Paryża, dla wręczenia Cesarzowi memorjału, dotyczącego wywozu niewolników afrykańskich. Nie podobna im było jednak uzyskać posłuchanie u Cesarza, tylko Hr: *Walewski*, podjął się oddać memorjał *J. C. Mości*.—Urzędowa *Gazette* ogłasza nominację *P. Ryszarda Bickerton Pemell Lyons*, dotychczasowego Sekretarza poselstwa we *Florencji*, nadzwyczajnym Posłem i Pełnomocnym Ministrem tamże. Taż sama gazeta donosi, że stosownie do postanowienia Rządu Hiszpańskiego, przedłużony został do 31go Grudnia r. b., swobodny przywóz do Hiszpanji, pszenicy, maki, kukurydzy, jęczmienia i innych gatunków zboża. (St: Anz:).

Londyn, 21go Czerwca w nocy, (teleg:).—Na dopiero co ukończonem posiedzeniu Izby Niższej, *P. Gibson* zaprojektował rezolucję przeciw podatkowi od papieru. *D'Israeli* oświadczył, że z zasady jest przeciwnym trwałości tego podatku, ale dodał, że obecnie Rząd nie może się z niego ogołocić. Izba okazała się zadowoloną z tego oświadczenia. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 20go Czerwca. — Korrespondencje nadeszły tu z Konstantynopola pod datą 11go b. m., podają w zupełności rozbiór protokołów 3ch pierwszych posiedzeń tutejszych Konferencji. Z rozbioru tego pokazuje się, że pierwsze posiedzenie prawie wyłącznie poświęcone było sprawdzeniu pełnomocnictw i zwykłym wstępnyim formalnościami. Na drugim zaraz Pełnomocnik Francuzki wszczął odrazu kwestję Xięztw Naddunajskich, proponując ich unję. Propozycja ta nie znalazła poparcia. Jedni Pełnomocnicy chcieli przede wszystkim uregulowania porządku obrad, inni zostawienia inicjatywy proponowania Turcji, lub mocarstwom graniczącym z Xięztwami, i t. p.; aż wreszcie okazało się, że wszyscy nie byli opatrzeni dostatecznymi instrukcjami. Dla tego, po uchwaleniu, iż propozycja Hr. *Walewskiego*, nie będzie wpisana do protokołu, postanowiono odroczyć się do 10go Czerwca, aby dać wszystkim Członkom możność opatrzenia się w stosowne instrukcje. — Słychać, iż b. Minister spraw wew., Generał *Espinasse*, otrzyma szczególną misję dyplomatyczną i wojskową. Ma on być wysłany do prowincji Naddunajskich, Serbji, Bośni i Hercegowiny, dla zdania sprawy Cesarzowi o stanie umysłów w tamecznych okolicach i o słuszności zażaleń mieszkańców Chrześcijańskich przeciw panowaniu Turków. Wiadomość ta nie jest zupełnie pewna, ale w misji podobnej, Austria znalazłaby jeden powód więcej do niechęci, jaką i tak już żywi przeciw Francji. — Członkowie misji wojskowej Perskiej, wczoraj odpłynęli z Marsylii do Konstantynopola, gdzie mają stanąć około 30go b. m. Zostają oni pod komendą P. *Brongniart*, Szefa szwadronu artylerji. — P. *Moustier*, Poseł Francuzki z Berlina, przybył tu za urlopem. Powszechnie mniemają, że nie wróci więcej na swą posadę. — (Ind. Bel.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bagiński Kazi: Ob: z Pułtuska nr 476; Cielecy Felix i Zdzisław Ob: z Sojka nr 570; Rossowski Alex: Jene: Major z Cesarstwa nr 570; Moniuszko Konst: Ob: z Tykocina nr 625; Raciborski Longin Nauczyciel z Kijowa nr 414; Smolikowski Sew: Podpułk: z Moskwy nr 1565; Treskow Julusz Ob: z Chodowa nr 414; Zbyszewski Sew: Ob: z Markuszewa nr 625.

Wyjechali: Byszewski Hen: Ob: do Chojny; Grabowski Maxy: Hr. do Lublina; Kosakowski Alex: Inżen: do Moskwy; Kurczyńska Stanisława Ob: do Tłocznice; Lubomirski Eug: Xżę do Gub: Wołyńskiej; Szyrma Piotr: Ob: do Gub: Grodzieńskiej; Woroniecki Jeremiasz Xżę do Huszlewa.

Przyjechali koleją żelazną: Buschwitz Herm: Urzęd: Pruski z Berlina nr 414; Conti Alex: Cukiernik z Paryża nr 471; Katz Aron Kup: z Paryża nr 2241.

Wyjechali koleją żelazną: Biron Fran: Urzęd: do Krakowa; Niesuchowska Fabiana Ob: do Ostendy; Trizma-Jackowski Michał Ob: do Brukseli.

DONIESIENIA.

Rejent Kancelarji Okręgu Gostyńskiego. — Zawiadania, że na żądanie pełnoletnich Sukcessorów po świętej pamięci Ignacym i Urszuli małżonkach Leszczyńskich, właścicielach dóbr BELNO z przyległościami w Okręgu Gostyńskim położonych, tudzież na żądanie opieki nieletniej Pauliny Leszczyńskiej, po rzezonnych małżonkach Leszczyńskich pozostałej córki, oraz z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie pod danem 31 Lipca (12 Sierpnia) 1857 r. Nr 6736 wydanego, w dalszej kontynuacji przedane zostały przez publiczną licytację w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 9ej z rana i dai następnych, przed podpisanym Rejentem, na gruncie we wsi Bel-

no, owiec i macior rassy poprawnej ciężko wełnistych szlak 150, tudzież meble, miedz, bielizna stołowa, powozy, bryczki i inne ruchomości, do spadku po wyż wspomnianych małżonkach Leszczyńskich należące, a to za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się winne. — Gombin dnia 9 (21) Czerwca 1858 r. — Stanisław Dąbrowski.

Podczas Nabożeństwa żałobnego, odprawionego za dusze ś. p. Drów *Ossakówskiego* i *Kiczorowskiego*, pozostawiono w Kościele Instytutu Warsz. Tow. Dobr., parasol materialny, który można odebrać za udowodnienie, od Ekonomy Instytutu Towarzystwa.

Cztery **POKOJE**, z Kuchnią, na parterze od frontu, są do wynajęcia od 1go Lipca r. b. przy ulicy Aleksandrya pod Nr 2782b.

Dnia 23go b. m., około godziny 11tej wieczorem, w przechodzie z ulicy Nowo-Senatorskiej na Miodową, zgubiona została **XIAŻKA** francuzka, w małym formacie, nieoprawna, pod tytułem: *Madame Gil Blas, par Paul Féval, tome Ter.* Uprasza się znaleźć, o oddanie pod Nr 476b, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, na pierwsze piętro od frontu, za nagrodą.

DYREKTOR ZAKŁADÓW MLYNA PAROWEGO.
Zapobiegając wszelkiemu nieporozumieniu, mam honor donieść niniejszem, że wszelkie Składy Młyna Parowego są obowiązane wyroby tegoż, nawet w drobnych partjach, po cenach fabrycznych sprzedawać, a nadto Cenniki dla wiadomości kupujących, w miejscach widocznych zawieszac. — Warszawa, dnia 13 (25) Czerwca 1858 roku. — *Laessig.*

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 21. Dzisiaj rano wysokość wody na *Widze*, stop 1 cali 9. (Ubywa).
TEATR WIELKI. *Jutro, Dalila.*
TEATR ROZMAITOŚCI. *Jutro, Chłopi Aristokraci. — Pańscy i Narcyz. — Wesele w Ojcowie.*

Codziennie w Zakładzie Piwa Bawarskiego, Laskiewicza, przy ulicy Miodowej, **Muzykalna Zabawa**, pod Dyr: K. Eichelberga z Berlina, który między innymi dziełami nowoczesnych kompozytorów, wykona *Dzisiaj Wielkie Potpourri*, pod tytułem: „*Musikalische Rundschau.*”

Jutro od godz: 5 z południa, w ogrodzie Pani Ohm za Wolskimi rogatkami, **Wielka Muzykalna Zabawa**, pod Dyr: P. Eichelberg z Berlina; — o godzinie 8ej wieczorem, po skończeniu Zabawy, przedstawienia z dziedziny Aerostatyki, wzniesienie się Balon z spuszczeniem się spadochronami, i wzniesienie się kilku Paryzkich Balonów w miniatyrze.

Dzisiaj i Jutro w Ogródku **Białym** przy ulicy Nowolipki i róg Dzikiej, w domu dawniej Lebisza pod Nr 2236, wieczorem grać będzie Sekstet Rajczaka, P. Szule Skrzypek z Konserwatorium Czeskiej Pragi, wykona Kaprys Wiotana i Fantazję Beryota, na zakończenie Polonez staroswiecki.

Jutro na CZYSTEM pod Warszawą, Towarzystwo Sztukmistrzów Akrobatyczno-Mimicznych i Bioplastycznych, pod Dyrekcją PP. Willardta i Sultzta, będzie miało zaszczyt różne przedstawienia wykonać, a nakoniec przejście po linie przeszło 50 stop wysokości rozciągniętej; Panna Emma Willardt skutecznie. Początek o godzinie 6ej po południu.

W Niedzielę dnia 27 b. m. w **Ogródku Spacerowym** przy ulicy Ogrodowej pod Nr 849 przy Browarze P. Lentzkiego, **WIELKI BRYLANTOWY FAJERWERK**, oraz **MUZYKA** Wojskowa z 48u osób złożona. — Fajerwerk składać się będzie z ogni różnokolorowych jako to: stojących i obratowych, oraz różnych figur pyrotechnicznych. — Niżej podpisani nie szczędząc kosztów, starać się będą zadowolnić Szanowaną Publiczność, obok tego Bufet będzie należycie zaopatrzony. — Pyrotechnicy, Ludwik *Zulicki* et Co.